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Folketingets Kommunaludvalg  

Folketingets Kommunaludvalg har d. 14. august 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 

167 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 167: 

”Økonomi- og Indenrigsministeren bedes redegøre for, hvorledes ministeren mener 

Langeland Kommune får en bedre økonomi i 2013 end i 2012, med baggrund i det 

aktuelt foreliggende budgetunderskud i Langeland Kommune.” 

Svar: 

Jeg vil gerne indledningsvist understrege betydningen af vores aftalesystem. 

Aftalesystemet indebærer, at regeringen og KL hvert år indgår en aftale om de 

økonomiske rammer for det følgende år. I forhold til aftalernes indhold er det 

væsentligt at hæfte sig ved, at kommunernes opgaver og finansieringen heraf går 

hånd i hånd – og det gælder således også i aftalen for 2013.  

 

Men foruden at sikre de overordnede økonomiske rammer skal vi også tage hensyn 

til, at kommunerne er forskellige og har forskellige økonomiske vilkår og forskellige 

behov. Det er baggrunden for tilskuds- og udligningssystemet, der netop sikrer, at 

lokale vilkår kun i et begrænset omfang påvirker kommunernes økonomiske vilkår for 

at levere serviceydelser. Og med den seneste justering af tilskuds- og 

udligningssystemet opnås der en endnu mere præcis opgørelse af kommunernes 

udgiftsbehov.  

 

For Langeland Kommune trækker justeringerne i udligningssystemet ubetinget i den 

rigtige retning, og kommunen har således herved en gevinst.   

 

Der er mellem Langeland Kommune og Økonomi- og Indenrigsministeriet indgået en 

forstærket udviklingsaftale for 2012-2015 i lyset af kommunens likviditetsmæssige 

vanskeligheder i 2011. Aftalen, der ligger i forlængelse af den tidligere aftale for 2008-

2011, indeholder initiativer og målsætninger, der sammen med et flerårigt særtilskud 

skal bidrage til kommunens genopretning af økonomien.  

 

Der henvises herudover til besvarelsen af udvalgets spørgsmål nr. 168. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Margrethe Vestager 

Kommunaludvalget 2011-12
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